
P R E D L O G 
Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18, 

70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______ 2023. godine, donijela  
 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU DRŽAVNOG SEKRETARA 

 U MINISTARSTVU ODBRANE 
 

1. Razrješava se dr KRSTO PEROVIĆ dužnosti državnog sekretara u Ministarstvu 

odbrane, na lični zahtjev. 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.   

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Rukovodilac radom Ministarstva odbrane je, na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o 

državnoj upravi podnio predlog da se dr Krsto Perović razriješi dužnosti državnog 
sekretara Ministarstva odbrane. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Dr Krsto 
Perović, državni sekretar Ministarstva odbrane, obratio se zahtjevom br. 02- 100/23-9110 
od 23.10. 2023. godine, za razrješenje od dužnosti i raspoređivanje na druge dužnosti 
unutar Ministarstva odbrane. Članom 30 st. 4 Zakona o državnoj upravi, između ostalog, 
uređeno je da državnog sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra. Imajući 
u vidu da su dr Krstu Peroviću, u skladu sa članom 91 Zakona o radu ("Službeni list Crne 
Gore", br. 074/19 od 30.12.2019, 008/21 od 26.01.2021, 059/21 od 04.06.2021, 068/21 
od 23.06.2021, 145/21 od 31.12.2021), mirovala prava i obaveze po osnovu rada zbog 
izbora, odnosno imenovanja na državnu funkciju čije je vršenje zahtijevalo privremeni 
prestanak rada kod poslodavca, isti će, shodno profesionalnim kvalifikacijama i 
ispunjenosti uslova iz opisa poslova radnog mjesta u skladu sa Pravilnikom o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji Ministarstva odbrane, biti raspoređen na odgovarajuće radno 
mjesto. Shodno navedenom, podnosim predlog za razrješenje od dužnosti državnog 
sekretara dr Krsta Perovića”. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog rukovodioca radom Ministarstva odbrane i, imajući u 
vidu zakonsku odredbu da državnog sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog 
ministra, bez javnog konkursa i dužnost mu prestaje prestankom mandata ministra, a pri 
činjenici da je dr Krsto Perović podnio zahtjev za razrješenje državnog sekretara u 
Ministarstvu odbrane, podnijela Vladi predlog da dr Krsta Perovića razriješi dužnosti 
državnog sekretara u Ministarstvu odbrane, na lični zahtjev. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 30 stav 4 Zakona o 
državnoj upravi, donijela Rješenje o razrješenju državnog sekretara u Ministarstvu 
odbrane dr Krsta Perovića, na lični zahtjev. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2023. godine 

                                              VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                PREDSJEDNIK 
                                                                              dr Dritan Abazović     

 


